
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
04 апреля 2024г. 124-ле

г, Ставрополь

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 года №196 «Об утверждении Порядка прове-
дения аттестации педагогических работников организаций, осуществляю-
щих образовательную деятельность» и на основании решения аттестацион-
ной комиссии министерства образования Ставропольского края
от21 марта 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить высшую квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам:

По должности «Учитель»:

Абакумовой Наталье учителю математики муниципального общеобра-
Ивановне зовательного учреждения «Средняя общеобразо-

вательная школа № 6», Новоалександровский
городской округ

Андроповой Татьяне учителю физической культуры муниципального
Алексеевне казённого общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №15»
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края

Анохиной Ирине учителю начальных классов муниципального
Григорьевне бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 3

имени Героя Советского Союза П.М. Однобокова
города Георгиевска»



Антоновой Ольге
Анатольевне

Антроповой Наталье
Викторовне

Ануфриеву Вячеславу
Павловичу

Атаевой Юлии
Андреевне

Бабицкой Елене
Николаевне

Барановой Светлане
Ивановне

Батищевой Ирине
Викторовне

Бекеевой Мерхабе
Абекировне

Белевцовой Людмиле
Васильевне

2

учителю английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 1

г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского
края

учителю государственного казенного общеобра-
зовательного учреждения «Специальная (кор-
рекционная)  общеобразовательная

—
школа-

интернат №7», Георгиевский городской округ

учителю английского языка муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 2»
с. Бешпагир Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

учителю английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии №103 г, Минеральные Воды

учителю информатики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы№ 4 имени Андрея
Скрябина пос. Анджиевский Минераловодского.
района

учителю биологии муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназии

№19 города-курорта Кисловодска

учителю русского языка и литературы муници-
пального бюджетного общеобразовательного,
учреждения «Средняя  общеобразовательная
школа №3» Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

учителю начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 7»,
Нефтекумский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального
общеобразовательного учреждения «Гимназия

№ 1», Новоалександровский муниципальный
округ



Бершацкой Людмиле
Викторовне

Бобковой Ирине
Петровне

Богдановой Ларисе
Николаевне

Бойко Ольге
Викторовне

Болдыревой Надежде
Семеновне

Болотовой Светлане
Анатольевне

Буренко Анне
Васильевне

Буренко Елене
Анатольевне

Вавер Елене
Эрнестовне

3

Учителю математики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения лицея
№20города Пятигорска

Учителю начальных классов муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №4», Благодарнен-

ский муниципальный округ
учителю русского языка и литературы муници-
пального бюджетного  общеобразовательного
учреждения «Средняя  общеобразовательная
школа № 16 ст. Георгиевской», Георгиевский
муниципальный округ
учителю русского языка и литературы муници-
пального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя  общеобразовательная
школа №3 с углубленным изучением отдельных
предметов»,  Нефтекумский муниципальный
округ

учителю русского языка и литературы муници-
пального бюджетного  общеобразовательного.
учреждения «Средняя  общеобразовательная
школа №30» города Михайловска

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 1,
г. Лермонтов

Учителю начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 6»,
Нефтекумский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 7»,
Предгорного муниципального округа Ставро-
польского края

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
лицея №20 города Пятигорска



Вартман Наталье
Александровне

Васильевой Ларисе
Евгеньевне

Васильченко Ирине
Петровне

Ветровой Людмиле
Ивановне

Витьковой Татьяне
Николаевне

Войтенко Наталье
Сергеевне

Воропаевой Наталье
Викторовне

Гальченко Валентине
Васильевне

Гапон Ольге
Валентиновне

4

Учителю математики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения «Лицей
№2», Шпаковский муниципальный округ

учителю технологии муниципального бюджет-
ного

—
общеобразовательного

—
учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с
углубленным изучением отдельных предметов»,
Нефтекумский муниципальный округ

учителю биологии муниципального общеобразо-
вательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа №12 г. Зеленокумска Советского
района»

учителю математики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 27 города
Ставрополя

учителю русского языка и литературы муници-
пального—казенного—общеобразовательного
учреждения «Средняя  общеобразовательная
школа №4», Курский муниципальный округ

учителю истории и обществознания муници-
пального  казенного  общеобразовательного
учреждения «Средняя  общеобразовательная
школа № 11» Левокумского муниципального
округа Ставропольского края

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 3 с
углубленным изучением отдельных предметов»,
Нефтекумский муниципальный округ

учителю русского языка и литературы муници-
пального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Новопавловская средняя общеоб-
разовательная школа №33», Кировский муници-
пальный округ

учителю русского языка и литературы муници-
пального бюджетного общеобразовательного



Гладких Елене
Николаевне

Головинской Виктории
Витальевне

Гресь Оксане
Джорджевне

Григорьевой Ольге
Владимировне

Гринько Наталье
Викторовне

Громко Людмиле
Васильевне

Губанову Сергею
Николаевичу

Гусак Юлии
Николаевне

5

учреждения средней

—
общеобразовательной

школы№16 города-курорта Кисловодска

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 9

города-курорта Кисловодска

учителю физики муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 8 с. Левокумка
Минераловодского района.

учителю биологии муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы с углублённым
изучением отдельных предметов № 39 города
Ставрополя

учителю истории и обществознания муници-
пального общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 6
с. Солдато-Александровского Советского райо-
на»

учителю русского языка и литературы муници-
пального—казенного  общеобразовательного
учреждения средней  общеобразовательной
школы №5 пос. Красочный Ипатовского района
Ставропольского края

учителю английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 10»
Предгорного муниципального округа Ставро-
польского края

учителю технологии муниципального общеобра-
зовательного учреждения «Средняя общеобразо-
вательная школа №2 г. Зеленокумска Советско-
го района»

учителю иностранного языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения



Давыдовой Дине
Алексеевне

Давыдовой Людмиле
Викторовне

Дворяниновой Наталье
Витальевне

Дементеевой Наталье
Николаевне

Десятовой Людмиле
Николаевне

Джумангельдиевой Галие
Абдурахмановне

Донской Ольге
Леонидовне

Драгуновой Людмиле
Александровне

6

средней общеобразовательной школы № 45
города Ставрополя

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 34
города Ставрополя

учителю музыки муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №3 с углубленным
изучением отдельных предметов», Нефтекум-
ский муниципальный округ

учителю географии муниципального общеобра-
зовательного учреждения «Средняя общеобразо-
вательная школа с углубленным изучением
английского языка № | города Буденновска
Буденновского района»

учителю истории и обществознания муници-
пального бюджетного общеобразовательного,
учреждения средней  общеобразовательной
школы № 1 г. Ипатово Ипатовского района
Ставропольского края

учителю информатики муниципального общеоб-
разовательного учреждения «Средняя общеобра-
зовательная школа № 5», с. Соломенское,
Степновского муниципального округа Ставро-
польского края

учителю математики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения «Сред-
няя  общеобразовательная школа № 20»,
Шпаковский муниципальный округ
учителю русского языка и литературы муници-
пального бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии № 4, город-курорт
Пятигорск

учителю начальных классов муниципального ка-
зённого  общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 7»,
Красногвардейский муниципальный округ



Ершовой Марине
Константиновне

Ефимовой Елене
Владимировне

Жидкомлиновой
Антонине
Николаевне

Жилиной Людмиле
Ивановне

Замыслову Александру
Владимировичу

Замысловой Марине
Павловне

Збукаревой Ирине
Николаевне

Земляной Светлане
Олеговне

Золотухину Дмитрию
Владимировичу

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № |
г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского
края

учителю физической культуры муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 20
города Ставрополя

учителю начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 1»
с. Белые Копани, Апанасенковский муниципаль-
ный округ

учителю математики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы с углубленным
изучением отдельных предметов № 30, город-
курорт Пятигорск

учителю физической культуры муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №4», Новоалексан-
дровский муниципальный округ

‘учителю математики муниципального общеобра-
зовательного учреждения «Средняя общеобразо-
вательная школа № 4», Новоалександровский
муниципальный округ
учителю химии муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея № 3,
Петровский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
лицея №3 г. Минеральные Воды

учителю физической культуры муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гимназия № | города Новопавловска», Киров-
ский муниципальный округ



Золотухиной Наталье
Юрьевне

Кадыровой Маине
Васильевне

Казихановой Тэране
Замировне

Каплуновой Татьяне
Геннадьевне

Карнаушенко Лидии
Семеновне

Карпенко Татьяне
Романовне

Карповой Светлане
Витальевне

Квирая Гультамзе
Ревазиевне

Коваленко Светлане
Васильевне

8

учителю технологии муниципального бюджет-
ного

—
общеобразовательного

—
учреждения

«Гимназия №| города Новопавловска», Киров-
ский муниципальный округ

учителю физики муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 13 станицы
Незлобной», Георгиевский городской округ

учителю начальных классов муниципального
казённого общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 5»,
Кочубеевский муниципальный округ

учителю истории и обществознания муници-
пального  казённого  общеобразовательного
учреждения «Средняя  общеобразовательная
школа №15» Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

учителю начальных классов муниципального
казённого общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа № 21»,
Кочубеевский муниципальный округ

учителю истории и обществознания муници-
пального бюджетного общеобразовательного
учреждения лицея №23 города Ставрополя

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 14

города-курорта Кисловодска

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 18,
город-курорт Пятигорск

учителю русского языка и литературы муници-
пального  казенного

—
общеобразовательного

учреждения «Средняя  общеобразовательная
школа №1»с. Дивное, Апанасенковский муни-
ципальный округ



Колесниченко Елене
Николаевне

Колесниченко Татьяне
Яковлевне

Комаровой Наталье
Алексеевне

Корнеевой Румие
Мауталиевне

Кочергиной Галине
Васильевне

Кривенко Людмиле
Петровне

Кривошеевой Ирине
Викторовне

Крутоголовой Наталье
Владимировне

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 7»,
Предгорного муниципального округа Ставро-
польского края

учителю государственного казенного общеобра-
зовательного учреждения «Специальная (кор-
рекционная)  общеобразовательная

—
школа-

интернат №18», город-курорт Кисловодск

учителю начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 14»
имени В.И. Слядневой, Шпаковский муници-
пальный округ

учителю математики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения казачь-
ей средней общеобразовательной школы №19,
город-курорт Пятигорск

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

Левокумского муниципального округа Ставро-
польского края

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 28
города Ставрополя

учителю истории и обществознания муници-
пального бюджетного общеобразовательного
учреждения лицея №20 города Пятигорска

учителю государственного казенного общеобра-
зовательного учреждения «Специальная (кор-
рекционная)  общеобразовательная

—
школа-

интернат № 23 для детей с ограниченными воз-
можностями здоровья», г. Невинномысск



Кубриной Татьяне
Феёдоровне

Кузнецовой Елене
Валентиновне

Кузнецовой Елене
Федоровне

Куксовой Ирине
Витальевне

`Ларской Юлии
Валерьевне

Левшаковой Наталье
Николаевне

Любимовой Елене
Валентиновне

Магомедовой Меркизат
Хидирнебиевне

10

учителю математики муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 9» Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского
края

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с углуб-
ленным изучением отдельных предметов № 19

города Ставрополя

учителю ИЗО муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы№7, Георгиевский
муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 50
города Ставрополя

учителю математики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов №4», Шпаков-
ский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с углуб-
ленным изучением отдельных предметов №
города Ставрополя имени выдающегося развед-
чика Георгия Николаевича Косенко

учителю музыки муниципального общеобразова-
тельного учреждения «Гимназия №1», Нововлек-
сандровский муниципальный округ.

учителю математики муниципального казённого
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 10 х. Переваль-

ный Минераловодского района



Макаевой Ольге
Ивановне

Макашевой Аиде
Наурбековне

Маматюк Татьяне
Васильевне

Мануковой Лиане
Сергеевне

Марковой Ларисе
Николаевне

Матвеевой Зое
Павловне

Медведевой Ирине
Александровне

Меликовой Цветане
Михайловне

и
учителю начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 2,
Труновский муниципальный округ

учителю математики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа №3 с углуб-
ленным изучением отдельных предметов»,
Нефтекумский муниципальный округ

учителю физической культуры муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с углуб-
ленным изучением отдельных предметов № 6,
город-курорт Пятигорск

учителю английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №14
города-курорта Кисловодска

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 3»
Изобильненского муниципального—округа
Ставропольского края

учителю начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 15
©. Лиман Ипатовского района Ставропольского
края

чителю биологии муниципального общеобразо-
вательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа № 1», Новоселицкий муници-
пальный округ

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 16»
Предгорного муниципального округа Ставро-
польского края



Мещеряковой Анне
Валерьевне

Митюкову Рафаэлю
Арслановичу

Моисееву Владимиру
Васильевичу

Мукабеновой Людмиле
Николаевне

Муруговой Оксане
Владимировне

Нагумановой Надежде
Владимировне

Назировой Наталье
Михайловне

Павелко Ирине
Витальевне

Павловой Светлане
Александровне

12

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 15»,
_Шпаковский муниципальный округ

учителю физической культуры муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 2»,
Нефтекумский городской округ

учителю французского языка муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 5», Новоселиц-
кий муниципальный округ

учителю иностранного языка муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4 города Буден-
новска Буденновского района»

учителю начальных классов муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 13», Благодар-
ненский городской округ

Учителю начальных классов муниципального
казённого общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 5»
Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края

учителю истории и обществознания муници-
пального общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 9
с. НиныСоветского района»

учителю информатики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы с углубленным
изучением отдельных предметов № 2 города
Ставрополя

учителю информатики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения лицея
№20 города Пятигорска



Павлюковец Марине
Алексеевне

Палагута Людмиле
Васильевне

Пархоменко Алле
Владимировне

Пешковой Инне
Викторовне

Пилецкой Елене
Олеговне

Плотниковой Галине
Алексеевне

Потапенко Галине
Ивановне

Потемкиной Ирине
Ахмедовне

Репко Татьяне
Юрьевне

13

учителю английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии №9 города Ставрополя имени Героя
Советского Союза Владимира Ковалева

учителю начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
с. Каменная Балка Арзгирского района Ставро-
польского края

учителю музыки муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 1 с. Канглы
Минераловодского района

учителю русского языка и литературы государ-
ственного бюджетного общеобразовательного
учреждения Ставропольского края «Гимназия
№25», г. Ставрополь

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с углуб-
ленным изучением отдельных предметов № 29
«Гармония»город-курорт Пятигорск

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
Лицей № 6 города Невинномысска

учителю английского языка муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 2,
Петровский городской округ

учителю математики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №5 г, Минераль-

ные Воды

учителю английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии №19 города-курорта Кисловодска



Романенко Ларисе
Мачраиловне

Руденко Ольге
Викторовне

Русиной Ирине
Валентиновне

Сафроновой Светлане
Владимировне

Селивановой Екатерине
Николаевне

Семеновой Наталии
Геннадиевне

Сергеевой Ирине
Дмитриевне

Серовой Татьяне
‘Александровне

Симоненко Наталье
Анатольевне

14

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
кадетской школыимени генерала Ермолова А.П.
города Ставрополя

учителю математики муниципального бюджет-
ного

—
общеобразовательного

—
учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 20»,
_Шпаковский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 3 города Ставрополя имени Героя
Советского Союза Леонида Севрюкова

учителю государственного казенного общеобра-
зовательного учреждения «Специальная (кор-
рекционная)—общеобразовательная—школа-
интернат № 23 для детейс ограниченными воз-
можностями здоровья», г. Невинномысск

учителю начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 2»,
Нефтекумский городской округ

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Начальная школа № 2» города-курорта
Кисловодска

учителю химии муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 4 города
Ставрополя

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 8
с. Левокумка Минераловодского района

учителю информатики муниципального казенно-
го общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 12» с. Малая
Джалга, Апанасенковский муниципальный округ



Синенко Нелли
Геннадиевне

Скиперской Ольге
Павловне

Сколотян Оксане
Александровне

Скрябиной Марине
Леонидовне

Смертиной Валентине
Николаевне

Соловей Людмиле
Георгиевне

Спивак Марине
Владимировне

Старковой Наталии
Вячеславовне

Толокневой Валентине
Владимировне

15

учителю математики муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №12 с. Бурукшун
Ипатовского района Ставропольского края

учителю химии муниципального общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа №2», Александровский муници-
пальный округ
учителю государственного казенного общеобра-
зовательного учреждения «Специальная (кор-
рекционная) общеобразовательная школа №22»,
Георгиевский городской округ

учителю начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 1»
с. Дивное, Апанасенковский муниципальный
округ

учителю биологии муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №7» Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского
края

учителю начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 7,
Петровский городской округ

учителю математики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения казачь-
ей средней общеобразовательной школы №19,
город-курорт Пятигорск

учителю иностранных языков муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 3
с. Гражданское Минераловодского района

учителю русского языка и литературы муници-
пального  казенного  общеобразовательного
учреждения «Средняя  общеобразовательная



Тоторкулову Артуру
Нюрчуковичу

Трущелевой Наталье
Михайловне

Уклеиной Ольге
Анатольевне

Устенковой Маргарите
Анатольевне

Федоровой Ольге
Владимировне

Фисун Виктории
Юрьевне

Хадеевой Карине
Юрьевне

Харламовой Татьяне
Ивановне

16

школа № 10 им. Героя России А.Р. Савченко»,
Шпаковский муниципальный округ

учителю технологии муниципального бюджет-
ного образовательного учреждения гимназии
№9 города Ставрополя имени Героя Советского
(Союза Владимира Ковалева

учителю технологии муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №5», Кочубеевский
муниципальный округ
учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Лицей № 2», Шпаковский муниципальный
округ

учителю технологии муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы с углубленным
изучением отдельных предметов № 30, город-
курорт Пятигорск

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 14»
Предгорного муниципального округа Ставро-
польского края

учителю государственного казенного общеобра-
зовательного учреждения «Специальная (кор-
рекционная)  общеобразовательная—школа-
интернат №13», Ипатовский городской округ

учителю начальных классов муниципального об-
щеобразовательного учреждения «Средняя обще-
образовательная школа №11 имени Героя Россий-
ской Федерации Алексея Николаевича Мороховца
села Прасковея Буденновского района»

учителю информатики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7» Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского
края



Хубиевой Фатиме
Халидовне

Чакалова Надежде
Владимировне

'Чечиной Яне
Викторовне

Чистоусовой Елене
Николаевне

Шавшиной Елене
Петровне

Шевченко Любови
Павловне

Ширяевой Ольге
Владимировне

Шияновой Анне
Николаевне

Шульга Оксане
Сергеевне

17

учителю русского языка и литературы Частного
общеобразовательного учреждения гимназии

«Лик-Успех»,г. Ставрополь

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии №4, город-курорт Пятигорск

учителю английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 43
города Ставрополя имени Героя Российской
Федерации В.Д. Нужного

учителю математики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 21 города
Ставрополя

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 23
с. Новозаведенного», Георгиевский муниципаль-
ный округ

учителю начальных классов муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №12 г. Зеленокум-
ска Советского района»

учителю иностранного языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназия № 12 имени Белоконя Владимира
Эдуардовича города Ставрополя

учителю истории и обществознания муници-
пального  казенного

—
общеобразовательного

учреждения «Средняя  общеобразовательная
школа № 9» Левокумского муниципального
округа Ставропольского края

учителю английского языка муниципального
общеобразовательного учреждения «Гимназия

№7 города Буденновска Буденновского района»



Щетиловой Людмиле
Александровне

Эфендиевой Марине
Георгиевне

Юрченко Ольге
Александровне

Янчевской Светлане
Михайловне

Ярополовой Любови
Ивановне

По должности «Тьютор»:

Проказиной Яне
Вячеславовне

По должности «Методист»:

Логвиновой Наталье
Александровне

18

учителю физической культуры муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 8
с. Левокумка Минераловодского района

учителю информатики муниципального казённо-
го общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 19», Кочубеев-

ский муниципальный округ

учителю географии муниципального общеобра-
зовательного учреждения «Средняя общеобразо-
вательная школа №5», Благодарненский город-
ской округ

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 16»
Изобильненского муниципального—округа
Ставропольского края

учителю математики муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа №2» Изобиль-
ненского муниципального округа Ставрополь-
ского края

тьютору государственного казенного общеобра-
зовательного учреждения «Специальная (кор-
рекционная)  общеобразовательная—школа-
интернат №23 для детей с ограниченными воз-
можностями здоровья», г. Невинномысск

методисту муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного образова-
ния»  Труновского муниципального округа
Ставропольского края

По должности «Педагог дополнительного образования»:



Бобруйко Елене
Григорьевне

Войтенко Ларисе
Юрьевне

Выродовой Надежде
Васильевне

Гордиенко Светлане
Викторовне

Ечевской Инне
Анатольевне

Качаловой Ирине
Владимировне

Кугутовой Светлане
Владимировне

Кудрявцевой Елене
Юрьевне

Ушакову Геннадию
Николаевичу

19

педагогу дополнительного образования муници-
пального бюджетного учреждения дополнитель-
ного образования «Дом детского творчества»,
Андроповский муниципальный округ

педагогу дополнительного образования муници-
пального бюджетного общеобразовательного
учреждения кадетской школы имени генерала
Ермолова А.П.города Ставрополя

педагогу дополнительного образования муници-
пального бюджетного учреждения дополнитель-
ного образования «Дом детского творчества»,
Кочубеевский муниципальный округ

педагогу дополнительного образования муници-
пального бюджетного учреждения дополнитель-
ного образования «Районный детский экологиче-
ский центр», Петровский муниципальный округ

педагогу дополнительного образования муници-
пального бюджетного учреждения дополнитель-
ного образования Дома детского творчества
г. Минеральные Воды

педагогу дополнительного образования государ-
ственного бюджетного учреждения дополни-
тельного образования «Краевой центр экологии,
туризма и краеведения»,г. Ставрополь

педагогу дополнительного образования муници-
пального бюджетного учреждения дополнитель-
ного образования «Дом детского творчества»,
Андроповский муниципальный округ

педагогу дополнительного образования муници-
пального бюджетного учреждения дополнитель-
ного образования «Детский экологический
центр», Шпаковский муниципальный округ

педагогу дополнительного образования муници-
пального бюджетного учреждения дополнитель-
ного образования детей «Центр детского творче-
ства», Красногвардейский муниципальный округ



20

Чумак Татьяне педагогу дополнительного образования муници-
Владимировне пального бюджетного учреждения дополнитель-

ного образования «Дом детского творчества»,
Андроповский муниципальный округ

По должности «Концертмейстер»:

Огановой Нонне концертмейстеру государственного бюджетного
Грантовне учреждения дополнительного образования

«Краевой Центр развития творчества детей и
юношества имени Ю.А. Гагарина»

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»:

Корноухову Вадиму преподавателю-организатору ОБЖ муниципаль-
Петровичу ного бюджетного общеобразовательного учрежде-

ния Лицея №6 города Невинномысска

Сыромятникову преподавателю-организатору ОБЖ муниципаль-
Владимиру Юрьевичу ного бюджетного общеобразовательного учре-

ждения гимназии №9 города Невинномысска

По должности «Тренер-преподаватель»:

ЖидовуВиктору тренеру-преподавателю муниципального казён-
Владимировичу ного учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа г. Минеральные Воды»

Клеменищеву Андрею тренеру-преподавателю муниципального бюд-
Викторовичу жетного учреждения дополнительного образова-

ния спортивной школыимени Героя Советского
Союза Георгия Александровича Романенко
города-курорта Кисловодска

По должности «Педагог-психолог»:

Сафаровой Галине педагогу-психологу муниципального автономно-
Анатольевне го учреждения дополнительного образования

Дома детского творчества Октябрьского района
города Ставрополя

Хомочкиной Наталье педагогу-психологу муниципального бюджетно-
Владимировне го общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1» Левокумского
муниципального округа Ставропольского края



21

По должности «Учитель-дефектолог»:

Бочаровой Марине учителю-дефектологу государственного бюд-
Николаевне жетного образовательного учреждения «Краевой

центр психолого-педагогической реабилитации и
коррекции», г, Ставрополь

По должности «Учитель-логопед»:

Колач Диане учителю-логопеду Частного общеобразователь-
Стефановне ного учреждения гимназии «ЛИК-Успех»,

г. Ставрополь

Дошкольное образование:

По должности «Воспитатель»:

Алмазовой Людмиле воспитателю муниципального бюджетного
Васильевне дошкольного образовательного учреждения

детского сада комбинированного вида № 9
города Ставрополя

Амбарцумян Мариетте—воспитателю муниципального бюджетного
Рубеновне дошкольного образовательного учреждения

центр развития ребенка — детского сада № 51
«Росток» города Ставрополя

Ардарской Марине воспитателю государственного—казенного
Игоревне дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 25 «Рябинка», город-курорт
Ессентуки

Багдян Розе воспитателю—муниципального бюджетного
Ашотовне дошкольного образовательного учреждения

«Центр развития ребенка - детский сад № 3
«Ромашка»города Ставрополя

Бажухиной Елене воспитателю муниципального бюджетного
Васильевне дошкольного образовательного учреждения

детского сада №17 города Ставрополя

Беджанян Наире воспитателю муниципального бюджетного
Гургеновне дошкольного образовательного учреждения

детского сада комбинированного вида № 29 го-
рода Ставрополя



Беловой Ольге
Ивановне

Белокопытовой Татьяне
Сергеевне

Белоусовой Елене
Геннадьевне

Беляковой Оксане
Александровне

Богдановой Марине
Николаевне

Болуровой Лилии
Халидовне

Бутовой Людмиле
Александровне

Быковой Вере
Васильевне

Веревкиной Кристине
Гивиевне

воспитателю

—
муниципального

—
казенного

дошкольного образовательного учреждения
детского сада №5 «Аленушка», Красногвардей-
ский муниципальный округ

воспитателю муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад
комбинированного вида №22 «Золотой ключик»
города Буденновска Буденновского района»

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада №85 города Ставрополя

воспитателю муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад
№ 33 «Звездочка», Александровский муници-
пальный округ

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада №57 города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
Детский сад комбинированного вида № 14

города-курорта Кисловодска

воспитателю—муниципального—казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №18 «Веснянка» общеразвиваю-
щего вида с приоритетным осуществлением
познавательно-речевого направления развития

детей», Красногвардейский муниципальный
округ

воспитателю муниципального

—
казенного

дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №16» Левокумского муниципаль-
ного района Ставропольского края

воспитателю

—
муниципального

—
казенного

дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 13» село Тугулук Грачевского
муниципального округа Ставропольского края



Гладковой Светлане
‘Александровне

Голенко Наталии
Александровне

Голодновой Анастасии
Николаевне

Горенковой Ирине
Николаевне

Грицаенко Анне
Викторовне

Давидян Марине
‘Анатольевне

Денисенко Елене
Владимировне

Егоровой Ольге
Сергеевне

Ефимовой Елене
Геннадьевне

23

воспитателю

—
государственного

—
казенного

дошкольного образовательного учреждения
Детский сад № 3 «Крепыш», город-курорт
Кисловодск

воспитателю муниципального

—
дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением познавательно-речевого разви-
тия воспитанников № 202 «Золушка» города
Буденновска Буденновского района»

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 28 «Мишутка» станицы
Незлобной», Георгиевский городской округ

воспитателю—муниципального  казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №15 «Сказка» с. Дивное, Апана-
сенковский муниципальный округ

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
центра развития ребёнка - детского сада
«Малыш», город Лермонтов

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения цен-
тра развития ребенка — детского сада № 51 «Ро-
сток»города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада комбинированного вида № 58
города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 25», Шпаковский муниципаль-
ный округ
воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения дет-
ского сада №25 города Ставрополя



Ефременко Ирине
Анатольевне

Журавлевой Кристине
Владимировне

Зинченко Екатерине
Анатольевне

Каробской Татьяне
Ивановне

Коноплевой Ларисе
Николаевне

Копаневой Светлане
Викторовне

Корниенко Наталье
Викторовне

Крылевской Наталье
Михайловне

Курдюковой Екатерине
Алексеевне

24

воспитателю муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский|сад

№19», Благодарненский городской округ

воспитателю муниципального дошкольного
образовательного учреждения комбинированно-
го вида «Детский сад № 5», Благодарненский
муниципальный округ

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада №85 города Ставрополя

воспитателю—муниципального—бюджетного
дошкольного образовательного учреждения цен-
тра развития ребенка-детского сада № 24
«Солнышко»

воспитателю муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №3
«Алёнушка», Александровский муниципальный
округ

воспитателю муниципального дошкольного
общеобразовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по социально-
личностному развитию детей №33 «Ласточка»,
Новоалександровский городской округ

воспитателю муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением социально-личностного направ-
ления развития воспитанников № 19 «Ивушка»
города Буденновска Буденновского района»

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
центр развития ребёнка - детского сада № 47
«Искорка»города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения



Лапиной Галине
Анатольевне

Литвиновой Людмиле
Васильевне

Ляпиной Олесе
Владимировне

Малаховой Светлане
Викторовне

Малхасян Елене
Сергеевне

Мироненко Наталье
Николаевне

Мироновой Юлии
Владимировне

Нарыжной Татьяне
Михайловне

25

«Детский сад комбинированного вида № 4»,
Шпаковский муниципальный округ

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
центра развития ребёнка - детского сада № 47
«Искорка»города Ставрополя

воспитателю

—
муниципального

—
казенного

дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №18» Левокумского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

воспитателю муниципального—бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 28 «Мишутка» станицы
Незлобной», Георгиевский городской округ

воспитателю муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением социально-личностного направ-
ления развития воспитанников №19 «Ивушка»
города Буденновска Буденновского района»

воспитателю—муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада комбинированного вида № 22
города Ставрополя

воспитателю муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 15 «Сказка» с. Дивное,
Апанасенковский муниципальный округ

воспитателю муниципального—бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад общеразвивающего видас приори-
тетным осуществлением познавательно-речевого
направления развития детей № 22 «Ромашка»,
Нефтекумский городской округ

воспитателю

—
муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад общеразвивающего вида № 27



Наумовой Светлане
Ивановне

Оргоновой Галине
Викторовне

Отрадновой Светлане
Витальевне

Пичко Галине
Васильевне

Податыкиной Любови
Алексеевне

Подуновой Людмиле
Александровне

Полуэктовой Марине
Васильевне

26

«Ласточка» с приоритетным осуществлением
познавательно-речевого направления развития

воспитанников»города Невинномысска

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад общеразвивающего вида № 14
«Ромашка» с приоритетным осуществлением фи-
зического направления развития воспитанников»
города Невинномысска

воспитателю муниципального—бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада общеразвивающего вида с приори-
тетным осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому направлению раз-
вития детей №12 «Сказка» города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада комбинированного вида № 8

города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада №86 города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детский сад №36 «Красная гвоздика», город -

курорт Пятигорск

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного ‘учреждения
детского сада комбинированного вида №«Журавушка»города Ставрополя

воспитателю муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением социально-личностного направ-
ления развития воспитанников № 19 «Ивушка»
города Буденновска Буденновского района»



Приколотиной Светлане
Размиковне

Рзяниной Ларисе
Хасановне

Романенко Ирине
Анатольевне

Саенко Татьяне
Николаевне

(Себель Екатерине
Сергеевие

Сергеевой Татьяне
Николаевне

Сердюковой Татьяне
Анатольевне

Сефералиевой Рафиге
Джалаловне

Сидоровой Юле
Ильиничне

27

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Центр развития ребенка - детский сад № 3
«Ромашка» города Ставрополя

воспитателю

—
муниципального

—
казенного

дошкольного образовательного ‘учреждения
«Детский сад № 18» Левокумского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

воспитателю

—муниципального—
бюджетного

дошкольного образовательного учреждения
«Центр развития ребенка - детский сад №28»,
Шпаковский муниципальный округ

воспитателю—муниципального
образовательного учреждения детский сад
комбинированного вида № 53 «Солнышко»,
Новоалександровский городской округ

дошкольного

воспитателю—муниципального—казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №12», Туркменский муниципаль-
ный округ

воспитателю—муниципального—казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 18 «Веснянка» общеразвиваю-
щего вида с приоритетным осуществлением
познавательно-речевого направления развития

детей»,  Красногвардейский муниципальный
округ

воспитателю—муниципального  казенного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада комбинированного вида № 95
«Ласточка»г. Минеральные Воды

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного ‘учреждения
«Детский сад №17 «Родничок» города-курорта
Железноводска Ставропольского края

воспитателю
дошкольного

бюджетного
учреждения

муниципального
образовательного



Симаковой Анне
Владимировне

Соболевой Елене
Владимировне

Соколовой Александре
Александровне

Соколовой Жанне
Викторовне

Степаненко Ларисе
Михайловне

Ужовской Валерии
Викторовне

Федасовой Татьяне
Николаевне

Фоминой Людмиле
Николаевне

28

«Детский сад комбинированного вида № 4»,
Шпаковский муниципальный округ

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
центра развития ребенка — детского сада № 78
«Алые паруса» города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
центр развития ребёнка - детского сада № 47
«Искорка» города Ставрополя

воспитателю—муниципального—казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 4» село Грачевка Грачевского
муниципального округа Ставропольского края

воспитателю—муниципального—бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 25», Шпаковский муниципаль-
ный округ

воспитателю муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский|са;
комбинированного вида № 11 «Тополек» села
Прасковея Буденновского района»

воспитателю муниципального—бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада-яслей комбинированного вида №1
«Солнышко», город Лермонтов

воспитателю муниципального—казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 18 «Веснянка» общеразвиваю-
щего вида с приоритетным осуществлением
познавательно-речевого направления развития

детей»,  Красногвардейский муниципальный
округ

воспитателю муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 14 «Алиса» Левокумского
муниципального округа Ставропольского края



Харченко Елене
Петровне

Хатуевой Наталье
Умаровне

Череповой Надежде
Владимировне

Черкасовой Тамаре
Васильевне

Шапка Юлии
Ивановне

Шелопаевой Наталье
Петровне

Шилиной Маргарите
Викторовне

29

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 12» Предгорного муниципаль-
ного округа Ставропольского края

воспитателю муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад
комбинированного вида № 53 «Солнышко»,
Новоалександровский городской округ

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения цен-
тра развития ребенка - детского сада № 20
«Незабудка»города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада комбинированного вида №9 горо-
да Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада комбинированного вида № 62
города Ставрополя

воспитателю муниципального—автономного
дошкольного образовательного учреждения
«Центр развития ребёнка - детский сад № 68»
города Ставрополя

воспитателю—муниципального—бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада №21 города Ставрополя

По должности «Учитель-логопед»:

Бусыгиной Екатерине
Валерьевне

Вяткиной Оксане
Григорьевне

учителю-логопеду государственного казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №31 «Сказка», г. Невинномысск

учителю-логопеду муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 15 «Капелька» города-курорта
Железноводска Ставропольского края



Гуровой Ирине учителю-логопеду муниципального бюджетного
Владимировне дошкольного образовательного учреждения

детского сада комбинированного вида № 74
«Аленький цветочек» города Ставрополя

Дорохиной Елене учителю-логопеду государственного казенного
Васильевне дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 15 «Ласточка», Изобильненский
городской округ

Перцевой Эльмире ‘Учителю-логопеду муниципального бюджетного
Османовне дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 31», Шпаковский муниципаль-
ный округ

Потихониной Ольге учителю-логопеду муниципального бюджетного
Анатольевне дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 19 «Колобок» п. Загорский
Минераловодского района.

Тойкеевой Джерен учителю-логопеду муниципального дошкольного
Деникесвне образовательного учреждения «Детский сад

№27», Благодарненский муниципальный округ
Шелудько Виктории учителю-логопеду муниципального бюджетного
Владимировне дошкольного образовательного учреждения

детского сада комбинированного вида № 59
города Ставрополя

По должности «Педагог-психолог»:

Буркалевой Алене педагогу-психологу муниципального бюджетно-
Владимировне го дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 31», Шпаковский муниципаль-
ный округ

`Ледовской Нине педагогу-психологу муниципального бюджетно-
Викторовне го дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 5 «Теремок» города-курорта
Железноводска Ставропольского края

По должности «Музыкальный руководитель»:



Алексеевой Екатерине
Викторовне

Белан Ирине
Петровне

Бельской Дине
Васильевне

Богатовой Светлане
Викторовне

Бочаровой Любови
Викторовне

Брилевой Валентине
Ивановне

Ваплер Елене
Борисовне

Демкиной Галине
Николаевне

31

музыкальному руководителю муниципального
бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 31», Шпаковский
муниципальный округ

музыкальному руководителю муниципального
казенного дошкольного образовательного учре-
ждения «Детский сад №18 «Веснянка» общераз-
вивающего вида с приоритетнымосуществлени-
ем познавательно-речевого направления разви-
тия детей», Красногвардейский муниципальный
округ

музыкальному руководителю муниципального
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №2 «Чайка», с. Иргаклы, Степнов-
ского муниципального округа Ставропольского
края

музыкальному руководителю муниципального
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад комбинированного вида № 3

«Родничок» города Буденновска Буденновского
района»

музыкальному руководителю муниципального
бюджетного дошкольного образовательного
учреждения центра развития ребенка — детского
сада №51 «Росток» города Ставрополя

музыкальному руководителю муниципального
бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада комбинированного
вида №22 города Ставрополя

музыкальному руководителю муниципального
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад общеразвивающего вида с приори-
тетным осуществлением познавательно-речевого
направления развития воспитанников № 38
«Гвоздика»,  Кочубеевский муниципальный
округ

музыкальному руководителю муниципального
бюджетного дошкольного образовательного



Максименко Ирине
Владимировне

По должности «Инструктор

Жужлевой Марине
Николаевне

Костяевой Наталье
Серафимовне

Мальцевой Галине
Викторовне

Шейкиной Ольге
Федоровне

32

учреждения «Детский сад общеразвивающего
вида №2 «Теремок» с приоритетным осуществ-
лением физического направления развития вос-
питанников города Невинномысска»

музыкальному руководителю муниципального,
казённого дошкольного

—
образовательного

учреждения «Детский сад № 12 «Березка»,
Кочубеевский муниципальный округ

по физической культуре»:

инструктору по физической культуре муници-
пального дошкольного образовательного учре-
ждения «Детский сад №42 «Аленький цветочек»
города Георгиевска»

инструктору по физической культуре муници-
пального бюджетного дошкольного образова-
тельного учреждения детского сада № 19
«Колобок» п. Загорский Минераловодского райо-
на

инструктору по физической культуре муници-
пального бюджетного дошкольного образова-
тельного учреждения «Детский сад № 42
«Материнская школа» города Невинномысска

инструктору по физической культуре муници-
пального дошкольного общеобразовательного
учреждения общеразвивающего вида с приори-
тетным осуществлением познавательно-речевого
развития детей «Детский сад № 29», Благодар-
ненский городской округ

Профессиональное образование:

По должности «Преподаватель»:

Багринцеву Андрею
Владимировичу

Багринцевой Юлии
Николаевне

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Григорополисский сельскохозяйственный
техникум имени атамана М.И. Платова»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-



Баласанян Ольге
Агамировне

Бессарабовой Наталье
Анатольевне

Волкову Василию
Михайловичу

Захарьян Алевтине
Леонидовне

Катковой Ирине
Николаевне

Кобзаренко Людмиле
Николаевне

Кутузову Петру
Семёновичу

Мануйло Галине
Николаевне

Минакиной Любови
Николаевне

33

ния «Григорополисский сельскохозяйственный
техникум имени атамана М.И. Платова»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-

ния «Георгиевский техникум механизации, ав-
томатизации и управления»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-

ния «Пятигорский техникумторговли, техноло-
тий и сервиса»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Григорополисский сельскохозяйственный
техникум имени атамана М.И. Платова»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Железноводский художественно-строитель-
ный техникум имени казачьего генерала
В.П. Бондарева»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Железноводский художественно-строитель-
ный техникум имени казачьего ‘генерала
В.П. Бондарева»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-

ния «Ставропольский колледж связи имени
Героя Советского Союза В.А. Петрова»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Григорополисский сельскохозяйственный
техникум имени атамана М.И. Платова»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-

ния «Ипатовский многопрофильный техникум»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-



Молчановой Наталье
Александровне

Николаевой Вере
Витальевне

Роговой Наталье
Александровне

Саркисян Марине
Викторовне

Сергиенко Инне
Павловне

Скрыльниковой
Валентине
Евгеньевне

Соковых Надежде
Владимировне

Строгановой Евгении.
Михайловне

Сычевой Надежде
Сергеевне

34

ния «Ставропольский государственный политех-
нический колледж»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Буденновский политехнический колледж»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Георгиевский региональный колледж
«Интеграл»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Григорополисский сельскохозяйственный
техникум имени атамана М.И. Платова»

преподавателю Частного профессионального
образовательного учреждения «Ставропольский
кооперативный техникум»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Григорополисский сельскохозяйственный
техникум имени атамана М.И. Платова»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Невинномысский энергетический техни-
кум»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Государственный агротехнический кол-
ледж»с. Московское

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Ставропольский колледж связи имени Ге-
роя Советского Союза В.А. Петрова»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-

ния  «Прасковейский

—
агро-технологический

техникум»



Туголуковой Инне
Геннадиевне

Ушаковой Елене
Васильевне

Черкасовой Елене
Николаевне

Юхновой Людмиле
Григорьевне

Яковенко Ирине
Александровне

35

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Железноводский художественно-строитель-
ный техникум имени казачьего ‘генерала
В.П. Бондарева»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния  «Курсавский региональный колледж
«Интеграл»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Зеленокумский многопрофильный техни-
кум»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Ипатовский многопрофильный техникум»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Кисловодский государственный многопро-
фильный техникум»

По должности «Мастер производственного обучения»:

Бережной Ольге
Алексеевне

Мухину Юрию
Павловичу

Пожидаеву Анатолию
Павловичу

мастеру производственного обучения государ-
ственного бюджетного—профессионального
образовательного учреждения «Многопрофиль-
ный техникум имени казачьего генерала
С.С. Николаева»

мастеру производственного обучения государ-
ственного бюджетного  профессионального
образовательного учреждения «Нефтекумский
региональный политехнический колледж»

мастеру производственного обучения государ-
ственного бюджетного

—
профессионального

образовательного учреждения «Многопрофиль-
ный техникум имени казачьего ‘генерала
С.С. Николаева»



Романенко Анатолию
Ивановичу

36

мастеру производственного обучения государ-
ственного бюджетного профессионального обра-
зовательного учреждения «Ипатовский мвого-
профильный техникум»

По должности «Руководитель физвоспитания»:

Самохиной Евгении
Викторовне

руководителю физвоспитания государственного
бюджетного профессионального образователь-
ного учреждения «Григорополисский сельскохо-
зяйственный техникум имени

—
атамана

М.И. Платова»

По должности «Социальный педагог»:

Шведовой Марине
Александровне

По должности «Методист»:

Карпенко Елене
Александровне

5

социальному—педагогу государственного
бюджетного профессионального образователь-
ного учреждения «Железноводский художе-
ственно-строительный техникум имени казачьс-

го генерала В.П. Бондарева»

методисту государственного бюджетного про-
фессионального образовательного учреждения
«Курсавский региональный колледж «Интеграл»

2. Установить первую квалификационную категорию следующим
педагогическимработникам:

По должности «Учитель»:

Аванесян Анне
Самвеловне

Аникеевой Римме
Александровне

Бабенковой Елене
Владимировне

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 23»,
Шпаковский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 15»,
Шлаковский муниципальный округ

учителю истории и обществознания муниципаль-
ного казенного общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя общеобразовательная школа № 6»,
Шпаковский муниципальный округ



Бажок Юрию
Александровичу

Бегларяну Константину
Эдуардовичу

Браженко Анне
Сергеевне

Бурлай Ольге
Андреевне

Ганшину Геннадию
Ивановичу

Голюшовой Валентине
Ивановне

Гусак Марине
Алексеевне

Ждановой Елене
Ивановне

Жуковой Виолетте
Викторовне

37

учителю физической культуры муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 8»,
_Шпаковский муниципальный округ

учителю музыки муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 6 г. Минераль-

ные Воды

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 20
г. Минеральные Воды

учителю физической культуры муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 2»,
Курский муниципальный округ
учителю физической культуры муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа № 17
п. Михайловка Советского района»

учителю английского языка государственного
казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 3» при
исправительном учреждении, Георгиевский
городской округ

учителю начальных классов муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №8», Александров-

ский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 13
пос. Винодельненский Ипатовского района
Ставропольского края

учителю государственного казенного общеобра-
зовательного учреждения «Специальная (кор-



Зайцевой Виктории
Викторовне

Исмаиловой Гюнай
Валеховне

Калашниковой
Елизавете
Александровне

Киктевой Евгении
Вячеславовне

Коваленко Евгении
Викторовне

Кудряшовой Алёне
Леонидовне

Мартыновой Каринэ
Барунаковне

Моисеенко Ольге
Александровне

38

рекционная)

—
общеобразовательная

—
школа-

интернат №7», Георгиевский городской округ

учителю истории и обществознания муници-
пального бюджетного  общеобразовательного
учреждения средней

—
общеобразовательной

школы№ 55 города Ставрополя

учителю русского языка и литературы муници-
пального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней

—
общеобразовательной

школы №13 города Ставрополя

учителю начальных классов муниципального
казённого общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
х. Перевальный Минераловодского района

Учителю истории и обществознания муници-
пального общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 2
г. Зеленокумска Советского района»

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 15»,
Шлаковский муниципальный округ.

учителю начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с углуб-
ленным изучением отдельных предметов № 29
«Гармония»город-курорт Пятигорск

учителю английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 18,
город-курорт Пятигорск

учителю начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа № 21»,
Шпаковский муниципальный округ



Нерсесян Эмме
'Алексановне

Пожидаевой Юлии
Игоревне

Саакян Элеоноре
Тиграновне

Сергееву Максиму
Валерьевичу

Суходуновой Ирине
Анатольевне

Тавитовой Ольге
Владимировне

Татояну Руслану
Грагатовичу

Удодовой Татьяне
Алексеевне

39

учителю истории и обществознания муници-
пального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней  общеобразовательной
школы с углубленным изучением отдельных
предметов № 6 города Ставрополя имени
выдающегося разведчика Георгия Николаевича
Косенко

учителю русского языка и литературы муници-
пального

—
казенного  общеобразовательного

учреждения «Средняя  общеобразовательная
школа №6», Шпаковский муниципальный округ
учителю английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 18,
город-курорт Пятигорск

учителю физической культуры муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с углуб-
ленным изучением отдельных предметов № 6
города Ставрополя имени выдающегося развед-
чика Георгия Николаевича Косенко

учителю химии муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 16 города-
курорта Кисловодска

учителю начальныхклассов муниципального ка-
зенного  общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 4»,
Курский муниципальный округ

учителю физической культуры муниципального
казённого общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № И»,
Кочубеевский муниципальный округ

учителю начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 7»
‹. Рагули, Апанасенковский муниципальный
округ



Федоровской Анастасии
Витальевне

40

учителю государственного казенного общеобра-
зовательного учреждения «Специальная (кор-
рекционная) общеобразовательная школа-
интернат №7», Георгиевский городской округ

По должности «Педагог дополнительного образования»:

Климец Марии
Георгиевне

педагогу дополнительного образования госу-
дарственного бюджетного учреждения допол-
нительного образования «Краевой Центр раз-
вития творчества детей и юношества имени
Ю.А. Гагарина»

По должности «Тренер-преподаватель»:

Гориной Светлане
Анатольевне

Доценко Светлане
Алексеевне

тренеру-преподавателю муниципального учре-
ждения дополнительного образования «Спор-
тивной школы «Лидер» Буденновского муници-
пального округа

тренеру-преподавателю муниципального учре-
ждения дополнительного образования «Спор-
тивной школы «Лидер» Буденновского муници-
пального округа

По должности «Воспитатель»:

Курбановой Инге
Мухамедовне

Дошкольное образование:

воспитателю государственного казенного обще-
образовательного учреждения «Специальная
(коррекционная) школа-интернат №9 для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, с ограниченными возможностями здоро-
вья», Новоселицкий муниципальный округ

По должности «Старший воспитатель»:

Казначеевой Марине
Васильевне

старшему

—
воспитателю

—
муниципального

бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 24» Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского
края



41

По должности «Воспитатель»:

Алиевой Замире
Шамиловне

Анисимовой Наталье
Петровне

Баранник Наталье
Алексеевне

Воробьевой Оксане
Васильевне

Габриэлян Алле
Борисовне

Демьянчук Марине
Сергеевне

Зинаковой Елене
Григорьевне

Катриченко Олесе
Александровне

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада комбинированного вида № 62
города Ставрополя

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного ‘учреждения
детского сада №57 города Ставрополя

воспитателю муниципального—казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 15 «Сказка» с. Дивное, Апана-
сенковский муниципальный округ

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 3 «АБВГДейка» станицы
Александрийской», Георгиевский городской
округ

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
центр развития ребенка - детского сада № 65
«Улыбка» города Ставрополя

воспитателю—муниципального—казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 12», Шпаковский муниципаль-
ный округ

воспитателю муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский|сад
общеразвивающего вида © приоритетным
осуществлением  художественно-эстетического
развития детей №| «Ласточка» города Зелено-
кумска Советского района»

воспитателю муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада комбинированного вида № 95
«Ласточка» г. Минеральные воды



Коначковой Анне
Сергеевне

Левченко Ирине
Павловне

Петровой Елене
Юрьевне

Погосян Наре
Кареновне

Пономаренко Ольге
Константиновне

Сениной Людмиле
Леоновне

Суховой Ольге
Викторовне

Сысоевой Алесе
Сергеевне

Харальцовой Ирине
Валерьевне

42

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
центра развития ребенка-детского сада № 24
«Солнышко»города Ставрополя

воспитателю

—
муниципального

—
казёиного

дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад комбинированного вида № 15
«Светлячок», Кочубеевский муниципальный
округ

воспитателю—муниципального—казенного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада комбинированного вида № 15
«Аистенок»г. Минеральные Воды

воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного ‘учреждения
«Детский сад №12» Предгорного муниципаль-
ного округа Ставропольского края

воспитателю—муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад общеразвивающего вида с приори-
тетным—осуществлением—художественно-
эстетического развития воспитанников № 20»,
Шлпаковский муниципальный округ

воспитателю муниципального—бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №31», Шпаковский муниципаль-
ныйокруг

воспитателю—муниципального—казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 9 «Дюймовочка», Красногвар-
дейский муниципальный округ
воспитателю муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 12», Шпаковский муниципаль-
ный округ

воспитателю муниципального

—
бюджетного

дошкольного образовательного учреждения



43

детского сада комбинированного вида № 72
«Берегиня» города Ставрополя

Хромогиной Любови воспитателю муниципального

—
дошкольного

Вячеславовне образовательного учреждения «Детский сад № 1

«Одуванчик», с. Степное, Степновского муници-
пального округа Ставропольского края

Чуйкиной Анне воспитателю муниципального

—
бюджетного

Сергеевне дошкольного образовательного учреждения
детского сада №31 города Ставрополя

По должности «Учитель-логопед»:

Коробейник Раисе учителю-логопеду муниципального дошкольного
Владимировне образовательного учреждения «Детский|сад

комбинированного вида № 3 «Родничок»города
Буденновска Буденновского района»

Никиной Виктории учителю-логопеду муниципального бюджетного
Валерьевне дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 31», Шпаковский муниципаль-
ный округ

По должности «Учитель-дефектолог»:

Ивановой Елене учителю-дефектологу муниципального—до-
Ивановне школьного образовательного учреждения

«Детский сад № 36 «Лукоморье» города
Георгиевска»

Чомаевой Халиде учителю-дефектологу государственного казенно-
Джапаровне го дошкольного образовательного учреждения

Детский сад №3 «Крепыш», город-курорт
Кисловодск

По должности «Педагог-психолог»:

`Магомедовой Цуэри педагогу-психологу муниципального бюджетно-
Гаджиметовне го дошкольного образовательного учреждения

детского сада комбинированного вида №«Журавушка»города Ставрополя

По должности «Музыкальный руководитель»:



Минасян Парандзем
Ростомовне

44

музыкальному руководителю муниципального
казённого дошкольного ‘образовательного
учреждения «Детский сад №22», Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края

По должности «Инструктор по физической культуре»:

Сиденко Елене
Григорьевне

инструктору по физической культуре муници-
пального казённого дошкольного образователь-
ного учреждения «Детский сад № 6 «Ладушки»,
Кочубеевский муниципальный округ

Профессиональное образование:

По должности «Преподаватель»:

Корольковой Ольге
Викторовне

Мулюкину Константину
Владимировичу

Федоровой Анастасии
Руслановне

преподавателю государственного бюджетного
ьпрофессионального образовательного учрежде-

ния «Железноводский художественно-строитель-
ный техникум имени казачьего генерала
В.П. Бондарева»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-
ния «Железноводский художественно-строитель-
ный техникум имени казачьего генерала
В.П. Бондарева»

преподавателю государственного бюджетного
профессионального образовательного учрежде-

ния «Буденновский политехнический колледж»

3. Контрольза исполнением настоящего приказа возложитьна первого
заместителя министра Чубову О.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписанияи распро-
страняется на правоотношения, возникшиес 21 марта 2024года.

Министр М.В. Смагина


